
   
   

      

         

                      
                           

                           
                       

                                 
                

                  
               
                 

                
 

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
               

           
            

       

             
     

         

ZARZĄDZENIE NR PM-6908/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 3a, 6, ust. 2, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526); art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267); upoważnienia 
wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta 
Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. 
zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Kadr, Szkoleń i Płac; Edukacji; Kultury i Sportu; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; Biura 
Obsługi Interesantów, dyrektorzy: Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny; Ośrodka Pomocy 
Społecznej; Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”, Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, 
II i III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 1 



         

 

  
 

   
 
 

  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 

  
 
 

              

                 
 

          
 
         

    
  

 
 

 
 

        

        

                   

   
              

      
   

          

           

                    

   
              

          
   

       

      

              

                  

       

          

   
             

 
   

         

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-6908/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 1.224.629,67 1.212.209,67 12.420,00 

A. DOCHODY WŁASNE 3.700,00 3.700,00 0,00 

A.11. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 3.700,00 3.700,00 0,00 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

3.700,00 3.700,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.700,00 3.700,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 1.217.425,67 1.205.005,67 12.420,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 1.205.005,67 1.205.005,67 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1.205.005,67 1.205.005,67 0,00 

750 Administracja publiczna 498.543,67 498.543,67 0,00 

855 Rodzina 706.462,00 706.462,00 0,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 12.420,00 0,00 12.420,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 12.420,00 0,00 12.420,00 

852 Pomoc społeczna 12.420,00 0,00 12.420,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 3.504,00 3.504,00 0,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

3.504,00 3.504,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 3.504,00 3.504,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 1.224.629,67 1.212.209,67 12.420,00 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 3 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

         
 

 

                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
   

  
  

  
    

         

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
   

 
 

                 

                 

                  

                 

                

 
    

 
              

                    

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-6908/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -10.698,00 10.698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 498.543,67 498.543,67 497.943,67 498.543,67 -600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 3.504,00 3.504,00 3.504,00 0,00 3.504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 12.420,00 12.420,00 7.452,00 2.484,00 4.968,00 4.968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 706.462,00 706.462,00 19.554,86 12.954,86 6.600,00 0,00 686.907,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 -55.592,00 0,00 -55.592,00 55.592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.224.629,67 1.224.629,67 476.562,53 506.984,53 -30.422,00 60.560,00 687.507,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                    

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                    

  
  

 
              

                  

                   

                  

                    

                  

                   

                  

  
  

  
              

                   

                   

                  

  
  

 
              

   
    

 
              

  
   

  
              

   
    

 
              

                     

                 

                  

               

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-6908/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60020 
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 

-17.514,00 -17.514,00 -17.514,00 0,00 -17.514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność 17.514,00 17.514,00 17.514,00 0,00 17.514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 3.504,00 3.504,00 3.504,00 0,00 3.504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 3.504,00 3.504,00 3.504,00 0,00 3.504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 68,00 68,00 68,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85117 
Zakłady opiekuńczo-lecznicze 
i pielęgnacyjno-opiekuńcze 

-68,00 -68,00 -68,00 0,00 -68,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 12.420,00 12.420,00 7.452,00 2.484,00 4.968,00 4.968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 12.420,00 12.420,00 7.452,00 2.484,00 4.968,00 4.968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 0,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

0,00 0,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 0,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 -55.592,00 0,00 -55.592,00 55.592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -230.000,00 -230.000,00 0,00 0,00 0,00 -230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92106 Teatry 285.592,00 285.592,00 0,00 0,00 0,00 285.592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92195 Pozostała działalność -55.592,00 -55.592,00 -55.592,00 0,00 -55.592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 19.624,00 19.624,00 -44.236,00 6.184,00 -50.420,00 60.560,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 5 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                             

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

  
 

 
  

   
      

    

   
 

  
  

   
 

 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                  

                  

  

  
   

   
   

    
 

              

  

   
    
   

    
    

              

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-6908/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 498.543,67 498.543,67 498.543,67 498.543,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 498.543,67 498.543,67 498.543,67 498.543,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 706.462,00 706.462,00 22.254,86 12.954,86 9.300,00 0,00 684.207,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

705.162,00 705.162,00 20.954,86 12.954,86 8.000,00 0,00 684.207,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

1.300,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.205.005,67 1.205.005,67 520.798,53 511.498,53 9.300,00 0,00 684.207,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                               

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                  

                

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-6908/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -10.698,00 10.698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71015 Nadzór budowlany 0,00 0,00 0,00 -10.698,00 10.698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -10.698,00 10.698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

           

            

       

            

         

         

            

           

     

 
 
 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-6908/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 285.592,00 0,00 0,00 285.592,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 285.592,00 0,00 0,00 285.592,00 

92106 Teatry 285.592,00 0,00 0,00 285.592,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -225.032,00 -225.032,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 4.968,00 4.968,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 4.968,00 4.968,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -230.000,00 -230.000,00 0,00 0,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -230.000,00 -230.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 60.560,00 -225.032,00 0,00 285.592,00 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 8 



  

            

  

               
           

          
 

               
     

              
              

           
 

              
              

            

              
            
               

              
            
            
    

              
           

            
             

              
           

                
           

   

            

        

           

                
               
       

                
            

 

                
            

       

                
            

       

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 3.700,00 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na obsługę punktu 
informacyjnego w Urzędzie Miejskim, w ramach realizowanego rządowego programu „Czyste 
powietrze”. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.217.425,67 zł jest wynikiem 
otrzymanych decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.9.22.2022 z dnia 4 listopada 2022 r. zwiększającej dotację o kwotę 78.095,80 zł 
na realizację zadań wynikających z ustaw: prawo o aktach stanu cywilnego, o ewidencji ludności, 
o dowodach osobistych oraz powszechnym obowiązku obrony; środki pochodzą z ustawy 
budżetowej; 

2) FBI.3111.9.24.2022 z dnia 8 listopada 2022 r. zwiększającej dotację o kwotę 367.712,43 zł 
na realizację zadań wynikających z ustaw: prawo o aktach stanu cywilnego, o ewidencji ludności, 
o dowodach osobistych; środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 47; 

3) FBI.3111.188.25.2022 z dnia 4 listopada 2022 r. zwiększającej dotację o kwotę 52.735,44 zł 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami 
art. 129 ustawy o finansach publicznych; środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 44; 

4) FBI.3111.202.19.2022 z dnia 8 listopada 2022 r. zwiększającej dotację o kwotę 705.162,00 zł 
na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie o świadczeniach rodzinnych 
w związku z coroczną waloryzacją wysokości świadczenia; środki pochodzą z rezerwy celowej 
cz. 83, poz. 35; 

5) FBI.3111.202.10.2022 z dnia 9 listopada 2022 r. zwiększającej dotację o kwotę 1.300,00 zł 
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych; środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 34; 

6) FBI.3111.157.7.2022 z dnia 28 października 2022 r. zwiększającej dotację o kwotę 12.420,00 zł 
na bieżącą działalność domów pomocy społecznej; środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

3. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 3.504,00 zł w związku z przyznanym 
dofinansowaniem z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na szkolenie dla dwóch pracowników Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 7. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie – patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 600, w rozdziale 60095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 17.514,00 zł na usuwanie pojazdów z dróg, realizowane na podstawie 
art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

2. Zmiany w dziale 750, w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 600,00 zł na wypłatę gratyfikacji dla jubilatów obchodzących „Diamentowe 
Gody”. 

3. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80101, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 3.504,00 zł na szkolenie dla dwóch pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 7, ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

4. Zmiany w dziale 851, w rozdziale 85111 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 68,00 zł na pokrycie kosztów postepowania egzekucyjnego, 
dotyczącego należności miasta przejętych po zlikwidowanym szpitalu. 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 9 



                
            
        

                
            

                
             

          
          

                  
           

                
    

                
            

              
             
            

               

     

              
            
            

         

               
              

            
           

        

                
      

               
             

    

             

      

             
        

       

                
           

        

                
          

      

           
            

  

5. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85202, w poszczególnych grupach o łączną kwotę 12.420,00 zł 
na bieżące utrzymanie domów pomocy społecznej, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.157.7.2022 z dnia 28 października 2022 r. 

6. Zmiany w dziale 855, w rozdziale 85510 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 2.700,00 zł na wypłaty kieszonkowego dla wychowanków domów dziecka. 

7. Zwiększenie w dziale 900, w rozdziale 90005, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 3.700,00 zł na wypłatę nagród dla pracowników zaangażowanych w obsługę punktu 
informacyjnego w Urzędzie Miejskim, w ramach rządowego programu „Czyste powietrze”, 
realizowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

8. Zmiany w dziale 921, w rozdziale 92106 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
285.592,00 zł na uzupełnienie środków na dotację podmiotową dla Teatru Miejskiego. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75011, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 498.543,67 zł na wynagrodzenia dla pracowników realizujących zadania z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone wynikające z ustaw: prawo o aktach stanu cywilnego, 
o ewidencji ludności, o dowodach osobistych i o powszechnym obowiązku obrony; w związku 
z decyzjami Wojewody Śląskiego nr: FBI.3111.9.22.2022 z dnia 4 listopada 2022 r., 
FBI.3111.188.25.2022 z dnia 4 listopada 2022 r. oraz FBI.3111.9.24.2022 z dnia 8 listopada 2022 r. 

2. Zmiany w dziale 855: 

1) w rozdziale 85502 – zwiększenie w poszczególnych grupach o łączną kwotę 705.162,00 zł, 
na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie o świadczeniach rodzinnych 
w związku z coroczną waloryzacją wysokości świadczenia w związku z decyzją Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.202.19.2022 z dnia 8 listopada 2022 r.; 

2) w rozdziale 85513 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.300,00 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.202.10.2022 z dnia 9 listopada 2022 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiany w dziale 710, w rozdziale 71015 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 10.698,00 zł na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92106, dotacji podmiotowych o kwotę 285.592,00 zł 
na uzupełnienie dotacji na bieżącą działalność Teatru Miejskiego. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 4.968,00 zł na dofinansowanie 
działalności Domu Pomocy Społecznej „Nazaret”, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.157.7.2022 z dnia 28 października 2022 r. 

2. Zmniejszenie w dziale 921, w rozdziale 92105, dotacji celowych o kwotę 230.000,00 zł w związku 
ze zmianą dysponenta środków przeznaczonych na realizację wydarzeń kulturalnych, które 
zrealizowane zostały przez Teatr Miejski. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.579.414.853,47 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.346.384.218,05 zł, dochody majątkowe 233.030.635,42 zł), plan wydatków 
1.827.639.915,95 zł. 

Id: 562FB3E2-E678-43F0-B36D-0BBBDCD29B6E. Podpisany Strona 10 




